
                                                2022 年 1 月 7 日 

  各 位 

 

日本薬学図書館協議会 

教育・研究委員会 

 

 

日本薬学図書館協議会 学術シンポジウム 2021 開催のご案内 

（第 1 報） 

 

新春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび 2021 年度日本薬学図書館協議会では学術シンポジウムを下記のとおり企画し、開催

する運びとなりました。皆様におかれましては時節柄ご多用のことと存じますが、是非ご参加いただ

きたくよろしくお願いいたします。 

なお、詳細は後日、JPLA ホームページ、ML などによりあらためてご案内いたします。 

記 

テーマ：『オープンサイエンス時代の学術情報流通の動向』 

 

1．開催日時：2022 年 2 月 4 日（金）  14:00～16:30（予定） 

2．会   場：オンライン（Zoom） 

3．プログラム： 

講演タイトル：「学術情報流通の新たなランドスケープ」 

国立情報学研究所 オープンサイエンス基盤研究センター 特任研究員 尾城 孝一 氏 

講演の内容：転換契約，論文のバージョンをめぐる論争，プレプリント，リポジトリ，オープン 

出版プラットフォームなど，最近の話題についてご講演いただきます。 

4．参加費： JPLA/JMLA 機関会員：2,500 円 

 JPLA/JMLA 個人会員：1,000 円 

 非会員：5,500 円 

 

 

以上 

 


